
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

- 1 - 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 15, DE 24 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

O DIRETOR-ADJUNTO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria nº 1.550, de 09 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Designar ad referendum os docentes abaixo relacionados para comporem o 

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, 

com vigência de 11/03/2020 a 10/03/2022, conforme deliberado na III Reunião Ordinária da 

Faculdade de Ciências Econômicas, ocorrida no dia 11 de março de 2020; com alocação de 02 

(duas) horas semanais.  

 

Prof. Dr. LUCAS RODRIGUES (Presidente) 

Prof. Dr. DYEGGO ROCHA GUEDES 

Prof. Me. JARBAS CARNEIRO DOS SANTOS 

Prof. Dr. JORGE EDUARDO MACEDO SIMÕES 

Prof. Dr. HIRON PEREIRA FARIAS 

 

 

Art. 2º. Revoga-se a Portaria nº. 40, de 03 de setembro de 2019, deste Instituto.  

 

 

 

 

GILIAD DE SOUZA SILVA 

 


